
RADA MIEJ~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

ul.Mostowa 29 
pow. r;idomszczański 

OR.0007.49.2023 

UCHWALA NR LXIV/493/23 
---- ~ - ~ - 

RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU 
z dnia 20 lipca 2023 r. 

w sprawie odrzucenia stanowiska Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego 
w Radomsku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 czerwca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zmiany z 2023r. poz. 572), art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 
23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 854) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1.1. Odrzuca się w całości stanowisko Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Radomsku w sprawie negatywnej opinii do projektu Uchwały Rady Miejskiej 
w Przedborzu w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć oraz zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze w szkołach lub przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Przedbórz wyrażone w piśmie z dnia 12 lipca 2023 r., znak: ZOZNP.0220.17.AM.23 

2. Uzasadnienie odrzucenia stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

NiCZĄCV 
PRZEDBORZU 



Załącznik do Uchwały Nr LXIV/493/23 
Rady Miejskiej w Przedborzu 
z dnia 20 lipca 2023 r. 

Uzasadnienie 

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Przedborzu w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz zasad przyznawania 
zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach lub przedszkolu, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Przedbórz wyczerpuje w przedmiotowym aspekcie 
delegację ustawową dla organu prowadzącego i jest zgodny z przypisanymi organowi 
prowadzącemu kompetencjami. 

Odnosząc się do zastrzeżeń Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego 
w Radomsku zawartych w negatywnej opinii należy wskazać, iż: 

- żaden przepis prawa nie określa standardów w oparciu, o które mają zostać ustalone 
zasady udzielenia i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela. 
Tym samym bezzasadnym jest powoływanie się przez Związek na „standardy na terenie 
powiatu Radomszczańskiego i kraju" w zakresie wskazania konkretnej liczy godzin obniżki. 
Analiza aktów prawa miejscowego dotyczących przedmiotowego zagadnienia opublikowanych 
w Dziennikach Urzędowych potwierdza, iż organy prowadzące stosują również obniżki 
określone procentowo; 

„ nie ulega wątpliwości, iż w zależności od wielkości i typu szkoły wprowadzone zostały 
zróżnicowane obniżki dla nauczyciela, którym powierzono stanowisko kierownicze. Związek 
wydając opinię dokonał symulacji wyliczeń w oparciu o przyjęte zupełnie dowolnie założenia. 
Przyjmując założenia do wyliczeń rozmiaru obniżek w przypadkach, o których mowa 
w § 2 ust. 1 pkt 1 i § 2 ust. 1 pkt 2 uchwały Związek uznał, iż nie występuje w przedmiotowym 
zakręsie różnicą w zastosowanych obniżkach. Powyższe twierdzenia wskazują, ~ Związek 
wyłącznie pobieżnie zapoznał się z treścią przedłożonej do zaopiniowania uchwały, gdyż 
pominął w swoich rozważaniach treść§ 2 ust. 2 uchwały, który mówi o stosowaniu zaokrągleń 
przy wyliczaniu obniżek, co należy podkreślić praktykowane jest również w przepisach prawa 
powszechnie obowiązującego (np. art. 42 ust. 5c ustawy Karta Nauczyciela). 

Uwzględnienie powyższych zapisów uchwały potwierdza, iż występuje różnica 
w obniżce tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w przypadku- opisanym 
w§ 2 ust. 1 pkt 1 i w§ 2 ust. 1 pkt 2 uchwały. 

- Związek wskazuje, iż jego zdaniem „złym rozwiązaniem jest zapis „ na stanowisku 
nauczyciela przed objęciem stanowiska ... " nie wskazując jednocześnie żadnej swojej 
propozycji regulacji. Zdaniem organu prowadzącego powyższy zapis jest w pełni prawidłowy, 
gdyż pozwala w sposób nie budzący wątpliwości dokonać ustalenia wysokości obniżki 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

- Kwestionowanie przez Związek wysokości zastosowanych obniżek bez wskazywania 
argumentacji prawnej uzasadniającej stanowisko Związku, potwierdza zasadność odrzucenia 
stanowiska Związku. 


